

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR, AFIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 16/2021 (Sequência: 2)

Ao(s) 10 de Fevereiro de 2021, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 361/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2021, Licitação nº 6/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Sendo o desfibrilador Marca Physio Control, Modelo LifePak 1000, conforme consulta no site da Anvisa, que demonstra que se adquirirmos um produto que não seja compatível corremos o risco de interferência elétrica onde o desfibrilador pode provocar interferência eletromagnética, sendo que seu uso não dá a segurança ao profissional muito menos ao paciente que receberá o uso do Desfibrilador, contudo oferecer condições de trabalho apropriadas e seguras aos seus usuários. Destacamos que o eletrodo compatível apresentado pela empresa Tecsul não funciona ao usar o CODE STAT sum software de revisão de danos que permite analisar de uma forma completa o atendimento ao paciente sem o eletrodo Quik Combo não é possível fazer análises da profundidade, frequência da RCP durante o atendimento. Diante do exposto, em conformidade com as Leis nºs. 10.520/2002 e Lei 8.666/93, bem como, em respeito aos princípios licitatórios, decido CONHECER DO RECURSO interposto pela empresa Dimave Equipamentos Médicos Ltda - EPP, para no mérito, DAR PROVIMENTO, na sua integralidade, para desclassificar a empresa, Tecsul Indústria e Comercio Ltda., no item nº 14, em razão do produto apresentado na proposta de preços não atenderem as condições exigidas no edital. Atendidas as determinações legais, submeto os presentes autos para deliberação da autoridade superior.

Participante: 12511 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	OCULOS DE PROTECAO - Transparente, em policarbonato, com tratamento anti-risco. Hastes articuladas tipo espátula e proteção lateral com ventilação indireta, Certificação no INMETRO.	UNI	40,00		0,0000	4,90	196,00
13	CONJUNTO ESFIGNOMANÔMETRO - APARELHO PARA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, COM ESFIGMOMANÔMETRO DO TIPO ANEROIDE DE ALTA SENSIBILIDADE, COM GRADUAÇÃO DE 0 A 300 MMHG, COM CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA, MOSTRADOR PLANO, BRAÇADEIRA EM NYLON ANTI-ALERGICO, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, COM FECHAMENTO EM VELCRO DUPLO (2 CAMADAS DE GANCHO) RESISTENTE, QUE PERMITA O TRAVAMENTO TOTAL E QUE NÃO SOLTE AO INFLAR. BRAÇADEIRA SEM MANGUITO E SEM COSTURA COM SISTEMA DE VEDAÇÃO COM TPU. VÁLVULA DE METAL COM REGULAGEM DA SAÍDA DE AR SENSÍVEL, PORA INSUFLADORA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E GARANTIA DE NO MINIMO 1 ANO.	UN	15,00		0,0000	73,00	1.095,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 6/2021 - PE

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 2/8

Participante: 12511 - ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ESTETOSCOPIO ADULTO DUPLO COM AUSCULTADOR DE ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO PRECISA DOS MÃNIMOS RUÃDOS. OLIVAS DE FORMATO ANATOMICO EM BORRACHA ANTIALERGICA PARA AJUSTE CONFORTÁVEL E PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA SONS AMBIENTES. CONJUNTO BIAURRICULAR DE ARMAÇÃO LEVE E RESISTENTE. TUBO EM Y MOLDADO SEM SOLDAS PARA PROPORCIONAR AMPLIFICAÇÃO E NÃTIDA CONDUÇÃO DO SOM CAPTADO	UN	15,00		0,0000	12,20	183,00
17	FITA MICROPOROSA - Fita Hipoalérgica Microporosa é confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poli acrilato hipoalergénico. É utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. De finíssima espessura e excelente fixação, não machuca a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. MICROPOROSA 5CMX4,5M .	UN	130,00		0,0000	3,53	458,90
33	SACO PARA LIXO HOSPITALAR: Capacidade de 15 litros. Em material resistente ruptura e vazamento. Na cor branco leitoso com simbologia de substância infectante impressa. Pacote com 100 unidades.	PCT	10,00		0,0000	43,00	430,00
34	SORO FISIOLÓGICO - Embalagem de 100 ml cada, com Tampa Rosqueável.	UN	650,00		0,0000	5,47	3.555,50
42	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO. DEVE PERMITIR MEDIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO COM A PELE, GARANTINDO FÁCIL MANUSEIO E MAIOR HIGIENE. COM TRES MODOS DE OPERAÇÃO, PARA MEDIR TEMPERATURA DO AMBIENTE, DE SUPERFÍCIE E CORPÓREA. COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO E ALARME. ACONDICIONADO EM CAIXA COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E PILHAS COMPATÍVEIS COM O APARELHO	UN	20,00		0,0000	61,00	1.220,00
Total do Participante ----->							7.138,40

Participante: 12702 - SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	MÃSCARA CIRÁRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO. COM 3 DOBRAS, TRIPLA CAMADA COM FILTRO PROPORCIONANDO UMA BFE (EFICIÃNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; CAMADAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. CAIXA COM NO MÃNIMO 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , VALIDADE E NUMERO DO LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.	CX	90,00		0,0000	23,70	2.133,00
Total do Participante ----->							2.133,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 6/2021 - PE

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 3/8

Participante: 12762 - ANA MARIA PIRES BELEM

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	COLAR CERVICAL REGULÁVEL ECONOMIZA ESPAÇO E FORNECE EXCELENTE IMOBILIZAÇÃO. RÁGIDO E COM 16 POSSIBILIDADES DE AJUSTES PRECISOS COM 4 AJUSTES PADRÃO PARA INDIVÍDUOS ADULTOS, COM TRAVAS QUE ASSEGURAM OS TAMANHOS SELECIONADOS; O COLAR DEVE ACOMPANHAR UMA PEÇA QUE PERMITE O LEVANTE DE SUA VISEIRA PARA SER GUARDADO, ALÉM DE ENCAIXAR NO QUEIXO PARA FACILITAR INTUBAÇÃO E REMOÇÃO DO VÁMITO DA BOCA DO PACIENTE. TRILHAS DE AJUSTE QUE ASSEGUREM O ALINHAMENTO SIMÉTRICO DO TAMANHO; FÁCIL ACESSO PARA VERIFICAÇÕES DO PULSO, PROCEDIMENTOS AVANÇADOS DAS VIAS RESPIRATÓRIAS E VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DO ORIFÍCIO SUPERDIMENSIONADO DA TRAQUEIA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 56 X 18 X 1,5CM	UN	20,00		0,0000	35,00	700,00
24	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM TNT GRAMATURA DE 30, 220CM X 90CM, COR BRANCA	PCT	115,00		0,0000	59,00	6.785,00

Total do Participante -----> 7.485,00

Participante: 12763 - D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 CM - SEM FENESTRA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO DERIVADO DE CELULOSE EM ATÉ 50%, COM QUATRO CAMADAS DE GAZE FIXADAS ENTRE SI, EVITANDO DESLIZAMENTOS. TAMANHO DE 45 X 50CM, COM PESO MÍNIMO DE 25G POR UNIDADE. ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS, COR BRANCA, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, FIO RADIOPACO E BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO. PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, NÚMERO DE CAMADAS E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14767:2009	PCT	180,00		0,0000	99,95	17.991,00
4	ATADURA DE CREPOM 10cm - com 1,25M em repouso e 3,0m esticado. Embaladas individualmente. Embalagem com 12 unidades.	PCT	90,00		0,0000	12,25	1.102,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 6/2021 - PE

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 4/8

Participante: 12763 - D MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ATADURA DE CREPOM 15cm - 13 FIOS CM2, MEDINDO 15CM DE LARGURA COM 1,8M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 32,7G. CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM ABACAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS À SUA FINALIDADE. APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS, LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM PACOTES QUE MANTENHAM SUA INTEGRIDADE, CONTENDO 12 UNIDADES, COM NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14056:2002. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	PCT	90,00		0,0000	14,95	1.345,50
6	ATADURA DE CREPOM 20cm - 13 FIOS CM2, MEDINDO 20CM DE LARGURA COM 1,8M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, CONTENDO MASSA POR UNIDADE DE 42,8G. CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO CRU OU MISTO, COM ABACAMENTO SEM FIOS SOLTOS, ESPESSURA E TEXTURA UNIFORMES, COM ELASTICIDADE E MACIEZ ADEQUADAS À SUA FINALIDADE. APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FALHAS, LANUGEM E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A SUA FINALIDADE. ACONDICIONADA EM PACOTES QUE MANTENHAM SUA INTEGRIDADE, CONTENDO 12 UNIDADES, COM NÚMERO DE LOTE, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME NBR 14056:2002. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	PCT	90,00		0,0000	19,95	1.795,50

Total do Participante -----> 22.234,50

Participante: 12764 - DIMAVE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ELETRODO ADULTO DESCARTÁVEL DEA -Eletrodo uso adulto, par de pás autoadesivas descartáveis para utilização em paciente adulto, em função de desfibrilação externa, compatível com o equipamento Physio Control Lifepak 1000.	UN	25,00		0,0000	630,00	15.750,00
15	ELETRODO PEDIÁTRICO DESCARTÁVEL DEA . Eletrodo Pediátrico, par de pás autoadesivas descartáveis com redutor de voltagem para paciente pediátricos em função de desfibrilação externa, compatível com o equipamento Physio Control Lifepak 1000	UN	15,00		0,0000	1.800,00	27.000,00

Total do Participante -----> 42.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 6/2021 - PE

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 5/8

Participante: 12765 - JANAINA SARETO VOLPI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	Saco de cadáver confeccionado em material de alta resistência na cor preta com capacidade para acomodar uma pessoa com estatura de 2,00 metros de altura. Deverá possuir dispositivo de fechamento na face frontal através de zíper de alta resistência, bem como quatro alças laterais que permitam o transporte do cadáver.	UN	20,00		0,0000	390,00	7.800,00
Total do Participante ----->							7.800,00

Participante: 12766 - SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS DE RESGATE E SEGURANC

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ASPIRADOR DE SECREÇÃO - Unidade com acionamento manual através do gatilho possibilitando fácil uso, versatilidade em utilizar com apenas uma das mãos. Pressão negativa através do tubo, sugando o líquido para o reservatório. Portátil, leve e higiênico com reservatório transparente com capacidade mínima de 250 ml. Ajuste para sucção elevada e de baixa pressão com mecanismo que impede o retorno ou transbordamento de qualquer fluido corporal	UN	20,00		0,0000	615,00	12.300,00
10	COLAR CERVICAL NEO - EXCLUSIVO PARA USO PRÉ-HOSPITALAR, COM DESENHO ASSIMÉTRICO, DOBRÁVEL E PLANO, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE PARA ACESSO A REGIÃO CERVICAL ANTERIOR (PULSO CAROTÍDEO E ACESSO CIRÚRGICO DE VIA AÉREA SUPERIOR), COM FECHO DE VELCRO DE LARGURA MÍNIMA DE 5 CM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RADIOTRANSARENTE, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA EM TODAS AS FACES DE CONTATO COM A PELE DO PACIENTE E DOTADA DE APOIO PARA A MANDÍBULA	UN	10,00		0,0000	12,15	121,50
28	MÁSCARA PARA OXIGENIOTERAPIA ADULTO, COM EXTENSÃO E RESERVATÁRIO	UN	25,00		0,0000	22,00	550,00
29	MÁSCARA PARA RESSUSCITAÇÃO CARDIO-PULMONAR, FABRICADA EM SILICONE, COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL E ELÁSTICO. ACOMPANHA ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E LOTE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA	UN	18,00		0,0000	38,00	684,00
41	TESOURA PONTA ROMBA PARA RESGATE 19 CM. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE	UN	25,00		0,0000	11,00	275,00
Total do Participante ----->							13.930,50

Participante: 12767 - TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BANDAGEM TRIANGULAR - destinado ao uso em resgates de acidentados, podendo ser utilizado de várias formas, como nos membros inferiores e superiores, diminuindo o sangramento e facilitando o transporte da vítima ao hospital mais próximo, após as imobilizações de socorro. Especificações técnicas da bandagem triangular: Confeccionado em tecido algodão; Lavável; Indicação Universal; Tamanho M.	UN	62,00		0,0000	4,80	297,60
8	Bolsa de APH confeccionada em poliéster com dimensões aproximadas de 45x35x22cm (com bolso externo) serigrafia de cruz da vida, faixa refletiva, fechamento com zíper, divisórias internas, elásticos para fixação de materiais, alça de mão e alça para transporte no ombro acolchoadas. Na cor vermelha.	UN	7,00		0,0000	150,00	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 6/2021 - PE

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 6/8

Participante: 12767 - TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CINTO ARANHA - dotado de fitas em nylon altamente resistentes, com presilhas em velcro. As fitas devem permitir regulagem de comprimento, bem como serem em cores individuais por conjunto de ligação para melhor identificação. (com velcro na parte superior das alças)	UN	15,00		0,0000	35,95	539,25
12	COLETE DE SOCORRISTA AMARELO FLORESCENTE Conforme padrão CBMSC, Portaria No 138, DE 11 DE MAIO DE 2011.	UN	25,00		0,0000	124,00	3.100,00
18	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO IMOBILIZADOR DE CABEÇA E PESCOÇO PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA. CONSTITUIDO POR 5 PEÇAS, DEVE SER USADO EM CONJUNTO COM COLAR CERVICAL. CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO O SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUEIA	UN	25,00		0,0000	80,00	2.000,00
19	IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL IMOBILIZADOR DE CABEÇA E PESCOÇO TAMANHO INFANTIL, PARA TRANSPORTE EM PRANCHA LONGA. CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO O SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUEIA	UN	12,00		0,0000	83,00	996,00
20	KED (Colete de Imobilização Dorsal - Adulto) Confeccionados em tecido sintético com hastes em madeira maciça, com uma camada de verniz. Possuem 05 cintos de segurança nas cores de padronização universal (amarelo, vermelho e verde). Suas fivelas são em 100% poliamida, nas cores brancas e pretas. Na parte superior, possui alça dupla em "V", mais uma alça extra para puxar o acidentado. Na parte inferior, alça dupla ou tripla em paralelo ou triangular, com a finalidade de puxar o acidentado mais facilmente. Acompanha ainda 01 jogo de tirante (02 peças) em tecido aderente ou neoprene (dependendo do modelo) para fixação na testa e queixo e, também, 01 almofadas (tipo travesseiros), para a fixação da cabeça, coluna ou barriga.	UN	5,00		0,0000	170,00	850,00
21	KED (Colete de Imobilização Dorsal - Infantil) Confeccionados em tecido sintético com hastes em madeira maciça, com uma camada de verniz. Possuem 05 cintos de segurança nas cores de padronização universal (amarelo, vermelho e verde). Suas fivelas são em 100% poliamida, nas cores brancas e pretas. Na parte superior, possui alça dupla em "V", mais uma alça extra para puxar o acidentado. Na parte inferior, alça dupla ou tripla em paralelo ou triangular, com a finalidade de puxar o acidentado mais facilmente. Acompanha ainda 01 jogo de tirante (02 peças) em tecido aderente ou neoprene (dependendo do modelo) para fixação na testa e queixo e, também, 01 almofadas (tipo travesseiros), para a fixação da cabeça, coluna ou barriga. Acondicionada em sacola do próprio tecido, para guardar ou transportar mais facilmente.	UN	3,00		0,0000	170,00	510,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 6/2021 - PE

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 7/8

Participante: 12767 - TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	KIT PARTO (EMBALAGEM LACRADA MONTADA) CONTENDO: 01 - ABSORVENTE HOSPITALAR; 01 - AVENTAL FALSO TECIDO; 01 - LENÇOL DESCARTÁVEL; 01 - BISTURI DESCARTÁVEL; 02 - BRACELETE DE IDENTIFICAÇÃO; 02 - CORTE CLAMPS UMBILICAIS EM PLÁSTICO; 01 - SACO PLÁSTICO; 02 - COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO; 02 - ENVELOPE DE GAZES ESTERELIZADA COM 5; 01- COMPRESSA ZOBEC 10X15; 01 - COMPRESSA ZOBEC 10X30; 02 - PARES DE LUVAS ESTERELIZADAS.	UN	15,00		0,0000	49,00	735,00
23	LANTERNA DE PUPILA DESCARTÁVEL LANTERNA PARA EXAMES CLÂNICOS E AVALIAÇÃO DO REFLEXO DA PUPILA. COM LÂMPADA EM ALTA INTENSIDADE E CORPO EM MATERIAL RESISTENTE. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AAA. EMBALAGEM UNITÁRIA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÂNCIA E LOTE.	UN	25,00		0,0000	16,95	423,75
25	MACA RÁGIDA PARA RESGATE, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA A IMPACTO, QUE SUPORTE ATE 180 KG., LEVE, LAVÁVEL, COM 20 PEGA-MÃOS COM SISTEMA ANTOMICO, COM PASSADORES DE CINTO.	UN	10,00		0,0000	390,00	3.900,00
26	MANTA TERMICA ALUMINIZADA ADULTO, DESCARTÁVEL. INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTES QUANDO FOR NECESSÁRIO MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O CHOQUE TERMICO. NÃO DEFORMÁVEL E RESISTENTE AO ATRITO. COM DIMENSOES DE 2,10 M X 1,40 M, ACEITANDO VARIAÇÃO DE +/- 5CM.	UN	350,00		0,0000	5,00	1.750,00
30	REANIMADOR EM SILICONE ADULTO AMBU REANIMADOR MANUAL ADULTO, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÂMICA, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE. COM RESERVATORIO DE 02 DE CAPACIDADE MÃNIMA DE 2000ML	UN	7,00		0,0000	177,00	1.239,00
31	REANIMADOR EM SILICONE INFANTIL AMBU REANIMADOR MANUAL INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÂMICA, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE. COM RESERVATORIO DE 02 DE CAPACIDADE MÃNIMA DE 1000ML	UN	3,00		0,0000	180,00	540,00
35	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA P TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISORIA EM RESGATES. DIMENSOES APROXIMADAS DE 63 X 9CM.	UN	20,00		0,0000	8,00	160,00
36	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA M TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISORIA EM RESGATES. DIMENSOES APROXIMADAS DE 87 X 10CM.	UN	20,00		0,0000	9,95	199,00
37	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA G TALA ARAMADA MOLDÁVEL DE E.V.A. UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISORIA EM RESGATES. DIMENSOES APROXIMADAS DE 102 X 11CM	UN	20,00		0,0000	12,00	240,00
38	TALA DE PAPELÃO P TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÃNIMO DE 40CM X 20CM	UN	280,00		0,0000	0,80	224,00
39	TALA DE PAPELÃO M TALA DE IMOBILIZAÇÃO DE PAPELÃO, TAMANHO MÃNIMO DE 70CM X 20CM.	UN	280,00		0,0000	1,75	490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 6/2021 - PE

CNPJ: 82.939.232/0001-74
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 12/2021
Processo de Licitação: 11/2021
Data do Processo: 15/01/2021

Folha: 8/8

Participante: 12767 - TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	TALA DE PAPELÃO G TALA DE PAPELÃO PARA IMOBILIZAÇÃO, TAMANHO 90CM X 20CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E LOTE.	UN	280,00		0,0000	1,85	518,00
43	FILTRO BACTERIOLÓGICO HEPA, PARA UTILIZAÇÃO JUNTO A MASCARA DE RCP.	UN	35,00		0,0000	34,33	1.201,55
Total do Participante ----->							20.963,15
Total Geral ----->							124.434,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Campos Novos, 10 de Fevereiro de 2021

COMISSÃO:

PATRICK CARLO REDANTE - - Pregoeiro(a)
CLARICE APARECIDA FAGUNDES - - EQUIPE DE APOIO
ANA PAULA DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO